

Møtereferat Vinger Rotary 11. februar 2020

President Dagny ønsket velkommen.

Bursdager: Janne Herseth 11. februar – vi gratulerer!

Vinger Rotary stilte med 24 grytevakter for Frelsesarmen i desember. Dette utgjorde 66 dugnadstimer.

Turid Harbosen introduserte kveldens foredragsholder, Jan Korsvold, som også er hennes sjef. En består av 2 traff Jan på sin første 12-timers vakt for 27 år siden.

Jan Korsvold har relasjoner til distriktet fra tidligere, da han var skitrener for KIL Ski i storhetsperioden deres, hvor det blant annet ble en topp 10 plassering i NM-stafetten. Etter dette fungerte han også som skitrener for Magnor UL.

Kveldens foredrag holder han som leder for Kriminalomsorgen Innlandet. De er en «sømløspilot» og består av enhetene Vestoppland, Hedmark og Kongsvinger fengsler, samt Hedmark og Oppland friomsorgskontor (straff i samfunnet).

Sømløspiloten skal sørge for at domfelte opplever enhetlig praksis, og hensiktsmessig progresjon for tilbakeføring til samfunnet.

En fengselsplass i Norge koster ca NOK 5 millioner.

Norge har for tiden lav kapasitet på lavsikkerhetsplasser (kø), og høy kapasitet på høysikkerhetsplasser. Mye av årsaken til dette er at 250 lavsikkerhetsplasser nylig ble lagt ned over hele Norge, hvorav 70 av disse var på Bruvoll.

Vårdåsen blir også åpnet for norske innsatte, 7 plasser, for å avhjelpe soningskøen.

Soningsformen EK (fotlenke) benyttes også, hvor det domfelte soner i egen bolig (samt skole/jobb). Dette skal være en mer human soning, men følges veldig tett opp med hensyn til definerte grenser hvor den domfelte kan bevege seg.

Det utføres noe forskning på kriminalomsorg, bla for å finne beste soningsform, men mye tyder på at det kan tilføres mere forskningsmidler.

Kriminalomsorgen Innlandet består av 303 fengselsplasser + 32 EK plasser, og er den største enheten i Norge. Den består av 258 ansatte og har et budsjett 0+ NOK 267 millioner.

De enkelte enhetene må selv sørge for å skaffe oppdragene som skal utføres ifbm samfunnsnyttig tjeneste.

Sømløspiloten har virket siden nyttår (en drøy måned), og opplever en god lokal forankring, med lokal ledelse på alle nivå. De legger spesielt vekt på å arbeide med å etablere en enhetlig praksis, som er forutsigbar både for innsatt og ansatt.

Vi takker for et informativt og engasjerende foredrag, som resulterte i mange spørsmål fra de fremmøtte.

Referent

Jo André Torp